CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

THÔNG BÁO
V/v: Hoán đổi ngày làm việc để nghỉ lễ Quốc khánh 2/9 liên tục 04 ngày

Kính gửi: Toàn thể cán bộ, công nhân viên công ty
Căn cứ Bộ luật Lao động năm 2019 và Thông báo của Chính phủ về lịch nghỉ lễ Quốc khánh 2/9/2025; để tạo điều kiện thuận lợi cho người lao động có thời gian nghỉ ngơi hợp lý, đồng thời đảm bảo kế hoạch sản xuất kinh doanh, công ty thông báo việc hoán đổi ngày làm việc như sau:
1. Thời gian nghỉ lễ
- Nghỉ liên tục 04 ngày, từ Thứ Bảy ngày 30/8/2025 đến hết Thứ Ba ngày 02/9/2025.
- Quay lại làm việc vào Thứ Tư ngày 03/9/2025.
2. Ngày làm bù
- Làm bù vào Chủ nhật ngày 07/9/2025 để hoán đổi với Thứ Bảy ngày 30/8/2025.
3. Đối tượng áp dụng
- Người lao động làm việc theo chế độ 6 ngày/tuần (có làm việc vào Thứ Bảy).
- Các bộ phận có tính chất đặc thù khác sẽ bố trí lịch làm việc phù hợp theo yêu cầu sản xuất và thông báo riêng.
4. Lưu ý
Trưởng các phòng/ban/bộ phận có trách nhiệm thông báo đến toàn thể nhân viên và đảm bảo kế hoạch công việc không bị gián đoạn. Trường hợp đặc biệt cần làm việc trong dịp nghỉ lễ, phải có phê duyệt của Ban Giám đốc và bộ phận Nhân sự.
[bookmark: _GoBack]
Trân trọng thông báo!

……………., ngày … tháng … năm 2025
GIÁM ĐỐC
(Đã ký)

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh phúc

THÔNG BÁO

V/v: Hoán đ

?

i ngŕy lŕm vi

?

c đ

?

ngh

?

l

?

Qu

?

c khánh 2/9 lięn t

?

c 04 ngŕy

Kính g

?

i: Toàn th

?

cán b

?

, công nhân viên công ty

Căn c

?

B

?

lu

?

t Lao đ

?

ng năm 2019 và Thông báo c

?

a Chính ph

?

v

?

l

?

ch ngh

?

l

?

Qu

?

c khánh 2/9/2025; đ

?

t

?

o đi

?

u ki

?

n thu

?

n l

?

i cho ngư

?

i lao đ

?

ng có th

?

i

gian ngh

?

ngơi h

?

p lý, đ

?

ng th

?

i đ

?

m b

?

o k

?

ho

?

ch s

?

n xu

?

t kinh doanh, công

ty thông báo vi

?

c hoán đ

?

i ngŕy lŕm vi

?

c như sau:

1. Th

?

i gian ngh

?

l

?

-

Ngh

?

liên t

?

c 04 n

gày, t

?

Th

?

B

?

y ngày 30/8/2025 đ

?

n h

?

t Th

?

Ba ngày

02/9/2025.

-

Quay l

?

i làm vi

?

c vào Th

?

Tư ngày 03/9/2025.

2. Ngày làm bù

-

Làm bù vào Ch

?

nh

?

t ngày 07

/9/2025 đ

?

hoán đ

?

i v

?

i Th

?

B

?

y ngŕy

30/8

/2025.

3. Đ

?

i tư

?

ng áp d

?

ng

-

Ngư

?

i lao đ

?

ng lŕm vi

?

c theo ch

?

đ

?

6 ngŕy/tu

?

n (có lŕm vi

?

c vŕo Th

?

B

?

y).

-

Các b

?

ph

?

n có tính ch

?

t đ

?

c thů khác s

?

b

?

trí l

?

ch lŕm vi

?

c phů h

?

p theo

yęu c

?

u s

?

n xu

?

t vŕ thông báo rięng.

4. Lưu

ý

Trư

?

ng các pḥng/ban/b

?

ph

?

n có trách nhi

?

m thông báo đ

?

n toŕn th

?

nhân

viên và đ

?

m b

?

o k

?

ho

?

ch công vi

?

c không b

?

gián đo

?

n. Trư

?

ng h

?

p đ

?

c bi

?

t

c

?

n lŕm vi

?

c trong d

?

p ngh

?

l

?

, ph

?

i có phę duy

?

t c

?

a Ban Giám đ

?

c vŕ b

?

ph

?

n Nhân s

?

.

C?NG HÒA XÃ H?I CH? NGHIA VI?T NAM

Đ?c l?p-T? do-H?nh phúc

THÔNG BÁO

V/v: Hoán đ?i ngày làm vi?c đ? ngh? l? Qu?c khánh 2/9 liên t?c 04 ngày

Kính g?i: Toàn th? cán b?, công nhân viên công ty

Căn c? B? lu?t Lao đ?ng năm 2019 và Thông báo c?a Chính ph? v? l?ch ngh?

l? Qu?c khánh 2/9/2025; đ? t?o đi?u ki?n thu?n l?i cho ngư?i lao đ?ng có th?i

gian ngh? ngơi h?p lý, đ?ng th?i đ?m b?o k? ho?ch s?n xu?t kinh doanh, công

ty thông báo vi?c hoán đ?i ngày làm vi?c như sau:

1. Th?i gian ngh? l?

- Ngh? liên t?c 04 ngày, t? Th? B?y ngày 30/8/2025 đ?n h?t Th? Ba ngày

02/9/2025.

- Quay l?i làm vi?c vào Th? Tư ngày 03/9/2025.

2. Ngày làm bù

- Làm bù vào Ch? nh?t ngày 07/9/2025 đ? hoán đ?i v?i Th? B?y ngày

30/8/2025.

3. Đ?i tư?ng áp d?ng

- Ngư?i lao đ?ng làm vi?c theo ch? đ? 6 ngày/tu?n (có làm vi?c vào Th? B?y).

- Các b? ph?n có tính ch?t đ?c thù khác s? b? trí l?ch làm vi?c phù h?p theo

yêu c?u s?n xu?t và thông báo riêng.

4. Lưu ý

Trư?ng các phòng/ban/b? ph?n có trách nhi?m thông báo đ?n toàn th? nhân

viên và đ?m b?o k? ho?ch công vi?c không b? gián đo?n. Trư?ng h?p đ?c bi?t

c?n làm vi?c trong d?p ngh? l?, ph?i có phê duy?t c?a Ban Giám đ?c và b?

ph?n Nhân s?.